
 
Uchwała Nr XXVII/ 206/2013 

Rady Gminy Wijewo 
z dnia  20  marca  2013 roku. 

 
 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  
                   bezdomności zwierząt na terenie gminy Wijewo” 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 11 ust. 3 oraz 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm.) Rada 
Gminy Wijewo, uchwala co następuje: 
 

§1 
 
Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Wijewo” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo 
 

§3 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt nakłada na Radę Gminy obowiązek 

określenia w drodze uchwały corocznie do 31 marca programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  
 Projekt uchwały Rady Gminy Wijewo wraz z załącznikiem tj. Programem opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wijewo 
został zaopiniowany przez organy wymienione w art. 11 a ustawy o ochronie zwierząt.  
Mając na uwadze obowiązek nałożony w/w ustawą Rada Gminy podjęła stosowną uchwałę.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                 Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/205/2013 
Rady Gminy Wijewo z dnia 20. 03. 2013 r. 

 
 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Wijewo 

 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Wijewo został opracowany na podstawie art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm.). 

 
Rozdział I 

 
1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wijewo oraz 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi w szczególności: 
 
a) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 
b) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych, 
c) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy, 
d) edukacja w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

 
Rozdział II 

 
1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Wijewo realizowane jest 

poprzez: 
 

a) Wyłapywanie zwierząt bezdomnych, wałęsających się, pozostających bez właściciela. 
b) Zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym 

zwierzętom z tereny gminy Wijewo, które utraciły właściciela. 
c) Zapewnienia miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Henrykowie. 
d) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, przebywających w 

schronisku, z którym Gmina ma podpisane porozumienie. 
e) Poszukiwanie opiekunów społecznych dla wolnożyjących kotów. 
f) Każdorazowe wskazanie, przez Wójta Gminy Wijewo w porozumieniu z Radą Sołecką 

danej miejscowości, gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich. 

 
2. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 
 

a) Prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego 
traktowania zwierząt. 

b) Wykonywanie na koszt gminy Wijewo sterylizacji i kastracji zwierząt przebywających w 
schronisku, przed przekazaniem ich nowym właścicielom. 

c) Umożliwienie bezpłatnego usypiania ślepych miotów wolno żyjących kocic oraz 
zachęcanie opiekunów do ich sterylizacji.  

 
3. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy realizowane jest poprzez: 
 

a) Nałożenie na właścicieli psów bezwzględnego obowiązku wyprowadzania psów na 
smyczy i w kagańcu. 

b) Egzekwowanie we współpracy z służbami porządkowymi obowiązku corocznego 
szczepienia psów przeciwko wściekliźnie. 



 
 
c) Konsekwentne egzekwowanie przepisów prawa, w tym lokalnego, w zakresie 

obowiązków właścicieli zwierząt domowych, określonych przepisami o utrzymaniu 
czystości i porządku. 

 
4. Edukacja w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana jest poprzez: 
 

a) Zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach do włączenia do treści programowych 
w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 
zwierząt domowych oraz standardami opieki nad zwierzętami. 

b) Organizowanie akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży na temat humanitarnego traktowania 
zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi 
organizacjami pozarządowymi i instytucjami. 

 
Rozdział III 

 
1. Źródła finansowania realizacji programu: 
 

a) Corocznie w budżecie Gminy Wijewo będą zapewnione środki finansowe na realizację 
zadań humanitarnego traktowania zwierząt w tym związanych przeciwdziałaniem 
bezdomności zwierząt. 

 
Tabela 1 
Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu 

 
Tabela 2 
Sposób wydatkowania środków 

L.p. Sposób wydatkowania Środki zarezerwowane w budżecie 

1 
Koszty przewidziane na utrzymanie 
zwierząt w schronisku 

                        
                       9 000,00 

2 
Koszty przewidziane na wykonanie usługi 
w ramach umowy na usuwanie rannych i 
padłych zwierząt 

800,00 

3 
Edukacja w zakresie humanitarnego 
traktowania zwierząt 

200,00 

 
Rozdział IV 

 
1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt realizują: 
 

a) Schronisko w Henrykowie poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w schronisku. 
b) Urząd Gminy Wijewo poprzez podpisanie umowy z firmą zajmującą się usuwaniem 

rannych zwierząt z nieruchomości wskazanej przez Urząd Gminy oraz zapewnienie im 
opieki. 

 
 
 
 
 
 

Środki zarezerwowane w budżecie 10 000,00 złotych 



Rozdział V  
 
1. Realizację działań dotyczącą przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzić będzie: 
 

a) Urząd Gminy Wijewo we współpracy ze schroniskiem oraz organem Inspekcji 
Weterynaryjnej. 

b) Służby porządkowe poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu 
czystości i porządku na terenie Gminy Wijewo.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


